
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества»

(МАУДО «ЦДТ»)
«Челядьлбн творчество шбрин» содтбд тбдбмлун сетан муниципальной

асшбрлуна учреждение 
(«ЧТШ» СТС МАУ)

от «J 9 С&/

ПРИКАЗ 

г. Сыктывкар № сМ ?

Об установлении особого противопожарного режима 
на территории МО ГО «Сыктывкар».

Во исполнение Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 
25.04.2024 №4/1617 «Об установлении особого противопожарного режима на 
территории МО ГО «Сыктывкар», письма Управления образования 
администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.04.2024 №3723, руководствуясь 
Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 22.07.2008 №123-Ф3 «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», Решением Совета МО ГО 
«Сыктывкар» от 17.03.2022 №13/2022-197 «Об утверждении Порядка введения 
противопожарного режима на территории МО ГО «Сыктывкар», ввиду 
прогнозируемой сухой и жаркой погоды на территории МО ГО «Сыктывкар», в 
целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и угрозы распространения 
пожаров и обеспечения пожарной безопасности в МАУДО «ЦДТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с введением с 28.04.2024 особого противопожарного режима и 
до принятия администрацией МО ГО «Сыктывкар» решения о его отмене на 
территории МО ГО «Сыктывкар» ввести дополнительные меры пожарной 
безопасности в МАУДО «ЦДТ»;

2. Принять к исполнению Постановление администрации МО ГО
«Сыктывкар» от 25.04.2024 №4/1617 «Об установлении особого
противопожарного режима на территории МО ГО «Сыктывкар»;

3. Назначить ответственным за соблюдение требований пожарной 
безопасности в МАУДО «ЦДТ» в условиях особого противопожарного режима 
заместителя директора Мишарину Т.А.;

срок: с 28.04.2024 и до распоряжения об отмене 
особого противопожарного режима.



4. Заместителю директора Мишариной Т.А. ответственному за 
соблюдение требований пожарной безопасности МАУДО «ЦДТ» в условиях 
особого противопожарного режима:

4.1. Усилить контроль за выполнением требований пожарной безопасности 
в условиях особого противопожарного режима работниками МАУДО «ЦДТ» и 
дежурным персоналом;

срок: с 28.04.2024 и далее постоянно.
4.2. Провести разъяснительную работу с персоналом о мерах пожарной 

безопасности по работе в быту, в том числе в условиях особого 
противопожарного режима;

срок: до 01.05.2024.
4.3. Организовать уборку сухой травы, мусора на прилегающей к МАУДО 

«ЦДТ» территории;
срок: до 01.05.2024.

4.4. Усилить контроль за исполнением п.4.2.18 «Правил внутреннего 
трудового распорядка МАУДО «ЦДТ» о запрете курения на территории 
учреждения;

срок: постоянно.
4.5. При проведении мероприятий с массовым пребыванием людей 

принимать дополнительные меры по обеспечению безопасности, ограничить 
доступ посетителей, организовать дежурство административного персонала;

срок: с 28.04.2024 и далее постоянно.
4.6. При обнаружении фактов горения сухой травы, мусора, иных пожаров 

(загораний) принимать меры по ликвидации горения собственными силами до 
прибытия подразделений пожарной охраны;

срок: постоянно.
4.7. Осуществлять иные мероприятия, направленные на оказание 

содействия пожарной охране, при организации тушения пожаров;
срок: постоянно.

5. Педагогам дополнительного образования провести разъяснительную 
работу с учащимися, родителями (законными представителями) о соблюдении 
требований пожарной безопасности и об ответственности за нарушение 
требований в условиях особого противопожарного режима на территории МО ГО 
«Сыктывкар»;

срок: до 01.05.2024.
6. Администратору сайта Соловьевой Е.В. разместить на сайте МАУДО

«ЦДТ», в ГИС ЭО, в группе в Вконтакте Постановление администрации МО ГО 
«Сыктывкар от 25.04.2024 №4/1617 «Об установлении особого
противопожарного режима на территории МО ГО «Сыктывкар»;

срок: до 01.05.2024.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора А.Ф.Соболь

Мишарина Т.А.


		2024-05-02T12:33:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"




